
      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

1 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

2023/2024 

 

 

ZŠ A MŠ DALOVICE 

U POTOKA 120 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

2 
 

 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 
školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 
 
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 
 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 
 
e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  
 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 
 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 
k) základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

3 
 

a) Základní údaje o škole 
Název školy Základní škola a mateřská škola Dalovice,  

okr. Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Sídlo školy Základní škola a mateřská škola Dalovice,  
okr. Karlovy Vary, U Potoka 120, 362 63 Dalovice 

Právní norma příspěvková organizace 

IČO 70989290 

IZO IZO ZŠ: 102088578 
IZO MŠ: 107541581 
IZO ŠD: 115200215 

Identifikátor školy RED IZO: 600067459 

Ředitel školy Mgr. Jan Matura 

Adresa pro dálkový 
přístup 

ID schránky: etumkpp 
Webové stránky školy: www.zsmsdalovice.cz 
E-mail: monika.brabcova@zsmsdalovice.cz 

Zřizovatel Obec Dalovice, Hlavní 82/25, Dalovice 362 63 

Údaje o školské radě Předseda: Zdenka Lodrová – zastupuje zřizovatele  
Členové: Josef Cikanik – zastupuje zřizovatele 
Ing. Adam Richtr – zastupuje rodiče 
Eva Baaderová – zastupuje rodiče 
Mgr. Tomáš Špalek – zastupuje pedagogy  
Mgr. Lenka Šťovíčková – zastupuje pedagogy 

Kontakty 

ředitel školy Mgr. Jan Matura jan.matura@zsmsdalovice.cz 

zástupce ředitele 
školy 

Mgr. Tomáš Špalek tomas.spalek@zsmsdalovice.cz 

zástupce ředitele MŠ Jana Tichá msdalovice@email.cz 

výchovný poradce Mgr. Jana Hájková jana.hajkova@zsmsdalovice.cz 

metodik prevence  Mgr. Miroslava 
Plšková 

miroslava.netikova@zsmsdalovice.cz 

vedoucí ŠD Jana Ladýřová jana.ladyrova@zsmsdalovice.cz 

vedoucí stravování Šárka Adámková ZR.7360@primirest.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola a mateřská škola je škola plně organizovaná, poskytuje vzdělání od 1. 
do 9. ročníku. Počtem žáků se řadí mezi středně velké školy.  Je umístěna v centru 
obce, v klidové zóně a má k dispozici školní družinu, nově zrekonstruované učebny, 
školní dílnu a kuchyňku. Žáci mají k dispozici zařízení školního stravování. Stravovací 
zařízení se nachází v budově školy. Škola má tři budovy. Venku se nachází pozemek 
určený k výuce pěstitelských prací, sportovní hřiště, běžecká dráha s doskočištěm, 
workoutové hřiště, zahrada vybavená herními prvky pro děti a žáky. Pro trávení 
volného času je k dispozici obecní knihovna sousedící s areálem školy. Školu 
navštěvují děti a žáci z Dalovic, Sadova, Karlových Varů, Otovic, Nové Role, Pily, 
Ostrova a Hájku. Poskytujeme možnost pedagogické praxe pro studenty 
pedagogických oborů a asistenty pedagoga. V roce 2023/2024 se podařilo dokončit 
rekonstrukci posledních dvou učeben na druhém stupni a to učebny HV a M. 

 

http://www.zsmsdalovice.cz/


      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

4 
 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
Kód  Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy Kapacita 

79-01-C/01 
Studium denní 

Základní škola RVP ZV 1. – 9. ročník 300 žáků 

Vzdělávací 
program 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola základ 
života“ 

 

 

 

 

Součásti školy Kapacita 

Mateřská škola - 3 třídy 64 dětí 

Školní družina - 3 oddělení 62 žáků 

Školní jídelna 345 stravovaných 

Školní jídelna - výdejna 345 stravovaných 
 

 

 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem  40 

Počet ředitel + zástupce ředitele 3 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet učitelů MŠ 6 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 4 

Počet provozních zaměstnanců 10 

Počet školních asistentů 1 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

5 
 

 

 

FUNKCE ÚVAZEK

POČET 

HODIN 

PŘÍMÉ 

PEDAG. 

ČINNOSTI

z toho 

PŘESPO- 

ČETNÉ 

HODINY

SNÍŽENÝ ÚVAZEK - DŮVOD

učitelka 1,0000 21 0 1. třída

učitelka 1,0000 21 1 20 h  výchovný poradce

učitelka 0,7273 16

vychovatelka 0,8036 22,5

učitelka 1,0000 22

učitelka 0,3636 8

vychovatelka 1,0000 25 25h   vedoucí vychovatelka

učitelka 1,0000 22

ŘŠ 1,0000 7 (4+3) 7 h   ŘŠ

asistent pedagoga 0,2500 9

učitelka 0,5455 12

vychovatel 0,9286 26

učitelka 1,0000 22

asistent pedagoga 0,7500 27

učitelka 1,0000 22

učitelka 1,0000 22

ZŘŠ 1,0000 12 12 h   ZŘŠ

učitelka 1,0000 22

učitelka 1,0000 22

učitelka 0,1818 4

učitelka 1,0000 23 1

FUNKCE ÚVAZEK

POČET 

HODIN 

PŘÍMÉ 

PEDAG. 

ČINNOSTI

z toho 

PŘESPO- 

ČETNÉ 

HODINY

SNÍŽENÝ ÚVAZEK - DŮVOD

asistent pedagoga 1,0000 36

učitelka 1,0000 31

učitelka 1,0000 31

učitelka 0,8065 25

učitelka 1,0000 31

asistent pedagoga 1,0000 36

ZŘŠ 1,0000 26 26 h    ZŘŠ

učitelka 0,8065 25

Pracovní pozice  Úvazek  

školní asistent 1,0 

školník + údržbář 1,0 + 0,25 
administrativní pracovník 0,9375 

uklízečka 0,875 

uklízečka 0,6 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

6 
 

 

  

 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

 

 

Zápis k povinné školní docházce  
Počet prvních tříd  Počet dětí zapsaných do 

prvního ročníku 
Odklad školní docházky 

1 23 6 

Zápis proběhl prezenčně dne 2.4.2024  

 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cíle a požadavky dané ve ŠVP se ve školním roce 2023/24 podařilo naplnit. Školní vzdělávací 

program obsahuje všechny náležitosti podle příslušného rámcového vzdělávacího programu 

včetně požadovaných digitálních kompetencí a učebních osnov pro výuku informatiky. Výuka 

probíhá podle tematických plánů obsahujících kromě učiva i očekávané výstupy, které mají 

žáci dosahovat. ŠVP vytváří předpoklady pro realizaci vzdělávacího obsahu s ohledem na 

věkové zvláštnosti žáků a jejich individuální předpoklady, a tím pro postupné utváření a 

rozvíjení klíčových kompetencí. Výuka probíhala v souladu se stanovenými cíli a zásadami 

vzdělávání, učitelé respektovali individuální vzdělávací potřeby žáků a přihlíželi k atuálnímu 

stavu třídy. Ve všech ročnících byly všechny závazné očekávané výstupy a klíčové kompetence 

naplněny v souladu s cíli a zásadami vzdělávání, s respektováním individuálních potřeb žáků.  

Především formou testů docházelo ke zjišťování dosažené úrovně vědomostí žáků. Učitelé v 

hodinách využívali vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků a také se zaměřovali na 

ocenění pokroku u žáků. Zaměřovali se také na rozvoj klíčových kompentencí, správnou 

formulaci cílů vyučovací hodiny, využívání různých metod a forem práce, na účelné využívání 

digitálních technologií a různých informačních zdrojů ve výuce, jejich analyzování a vhodnou 

interpretaci. Na vyhodnocování naplňování cílů v ŠVP a na případných dalších úpravách se 

podílejí všichni pedagogové ve škole. Naplňování cílů ŠVP je pravidelně reflektováno v rámci 

porad metodických sdružení a předmětových komisí, pedagogických porad a v rámci 

hospitační činnosti. 

 

 

uklízečka 0,362 

uklízečka 0,5 

uklízečka 1,0 

uklízečka 0,5 

uklízečka 0,5 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

7 
 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 
 

 

 

 

 

 

Umístění žáků/žákyň 5., 8. a 9. tříd na středních školách ve školním roce 
2023/2024 

Gymnázium SOŠ SOU 8-leté 
gymnázium 

2 13 9  3 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

8 
 

 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

 
Školní metodik prevence Mgr. Miroslava Plšková 
Výchovný poradce Mgr. Jana Hájková 

Speciální pedagog Mgr. Jan Matura 

Spolupráce s: 

třídní učitelé, ostatní učitelé, PPP, SPC, Policie ČR, OSPOD, Svět záchranářů, Člověk 
v tísni, rodiče 

 
Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků ve škole  

 

Popis situace:  

Jsme úplná základní a mateřská škola. Kapacitu školy máme 200 žáků. Mateřská škola se skládá 

ze 3 tříd. Ve všech ročnících základní školy integrujeme děti se SVP a SPU do běžných tříd. I 

letos naši školu navštěvují žáci z Ukrajiny. Problémem je izolovanost 1. a 2. stupně. Obtížnou 

situací pro nás také je, že žáci pocházejí z různých sociálních vrstev. Obě budovy se nacházejí 

v centru obce. Nevýhodou je vžitý způsob trávení volného času starších žáků - potulování se v 

partách, kouření cigaret a marihuany, požívání alkoholu, energy drinků a dalších návykových 

látek.  

 

Zaměření preventivního programu:  

Cílem preventivního programu je respektování práv dětí, minimalizace projevů rizikového 

chování a motivovat děti ke zdravotnímu životnímu stylu.  

Při realizaci preventivního programu škola spolupracuje s organizacemi: Policií ČR, OSPOD, 

PPP, SPC, hasiči v rámci přednášek a besed. Škola organizuje pro žáky návštěvy a různé soutěže 

zaměřené na oblast prevence rizikového chování u dětí a mládež.  

Součástí programu je i činnost mimo vyučování. Žáci mají k dispozici volnočasové 

aktivity  podporující primární prevenci (zájmové kroužky, školní družina). Zásady zdravého 

životního stylu jsou přibližovány při výuce všech předmětech, na výletech, exkurzích a v 

soutěžích. Ve třídách se v rámci třídnických hodin utužují dobré vztahy mezi spolužáky a mezi 

žáky a učiteli. Velký důraz je kladen na spolupráci s rodiči.   Rodiče mají možnost si prostudovat 

plán preventivního programu, který je aktualizován pro daný školní rok na stránkách školy, kde 

jsou i k dispozici informace týkající se této problematiky. Rodiče mohou kontaktovat školního 

metodika prevence při třídních schůzkách, telefonicky nebo emailem. Na internetových 

stránkách školy najdou další zajímavý materiály v rámci prevence v záložce Metodik prevence/ 

Výchovný poradce. Rodiče se snažíme informovat a vzdělávat formou našich školních stránek. 

Při řešení konkrétní situace je navržen adekvátní postup. Do tohoto procesu se zapojují nejen 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

9 
 

školní metodik prevence, výchovný poradce a vedení školy, ale pokud je nutné také další 

odborné instituce.   

  

Preventivní programy pro žáky  

V minulém roce škola nejvíce spolupracovala s PČR. Probraná témata se týkala bezpečnosti 

(na internetu, cestou do školy, na dopravním hřišti), šikany, kyberšikany, tabákových výrobků 

a kratomu.   

 

Evaluace preventivního programu  

Preventivní program byl naplňován z velké části v rámci výuky, do kterého byly začleňovány 

jednotlivé přednášky. Seznamování probíhalo formou výkladů, diskusemi, ukázkami, 

videoprojekcí, formou her, výletů, soutěží. Co se týká případů rizikového chování žáků, většina 

z nich byla odhalena metodami pozorováním nebo rozhovorem se žáky. Projevy rizikového 

chování řešil ve spolupráci s metodikem prevence, výchovným poradcem, vedením školy a 

třídním učitelem. V některých případech se konalo setkání se zákonnými zástupci a PČR.   

 

Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných 

 

Práce s žáky se specifickými poruchami učení (SPU) 

• Učitelé provádí u žáků včasnou diagnostiku, abychom co nejdříve odhalili SPU a poslali 

je na vyšetření do ŠPZ, součástí je vypracování PLPP. 

• Zprávy ze ŠPZ konzultují VP, třídní učitel a další učitelé, kteří se podílí na vzdělávání 

dotyčného žáka. 

• Zpracováváme IVP, který je přizpůsoben konkrétním potřebám žáka. Tento plán 

konzultujeme osobně s rodiči. 

• Škola spolupracuje s odborníky z PPP, SVP, SPC, … 

• Zajišťujeme asistenta pedagoga pro 3 žáky. 

• Škola zabezpečuje kompenzační pomůcky. Učitelé používají vhodné metody výuky. 

• Učitelé se snaží zajistit, aby se žáci s SPU cítili ve škole přijatí a podporovaní. 

• Speciální pedagog poskytuje žákům nápravu SPU v PSPP. 

• Do naší práce zahrnujeme rodiče a poskytujeme jim potřebné informace. 

 

Práce s nadanými žáky 

• Učitelé se snaží vyhledávat nadané žáky. 

• Přizpůsobují výuku potřebám nadaných žáků. 

 

Další činnosti 

• Učitelé se vzdělávají v oblasti práce se žáky se SPU a nadanými. 

• Spolupracují s kolegy z jiných škol a vyměňují si zkušenosti a dobré praxe. 

 

 

 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

10 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ZŠ: 21 žáků 
MŠ: 6 žáků 

Odlišné kulturní a životní 
podmínky 

ZŠ: 1 
MŠ: 0 

Nadaní a mimořádně nadaní ----- 

S nárokem na poskytování jazykové přípravy ----- 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
Školení BOZP Všichni zaměstnanci 
Exkurze Hasiči K. Vary   Výchovná poradkyně 

Financování škol Ředitel školy 

Školení na nový IS Edookit Všichni zaměstnanci 
Změny v legislativě Ředitel školy 

 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Mateřská škola 
Září Ježci v MŠ - beseda se členkou SOP, živí ježci 

Říjen Canisterapie – p. Stránský 
Divadlo Šapitó (Alibaba a 40 loupežníků) 
Kino Drahomíra - festival večerníčků + výtvarná soutěž 
Dílničky s rodiči 1.tř. – téma Halloween 
Halloweenský rej v MŠ 

Listopad  Bečovská botanická zahrada – exkurze s tematickým programem 
Živý betlém – divadelní představení KHD 

Prosinec Adventní rozsvícení vánočního stromu obce – vystoupení předškoláků 
Zdobení vánočního stromečku u obecního úřadu 
Mikulášská nadílka v MŠ 
Dílničky s rodiči 1.tř. – téma Vánoce 
Vánoční nadílka v MŠ 

Leden Sférické kino 
Prima Vizus – vyšetření očí dětí specializovanou firmou 

Únor Míčové hry – VK Karlovarsko – sportovní dopoledne 
O vodníku Pačískovi – Husovka – divadelní představení 
Masopustní karneval 

Březen Koncert KSO (sál OÚ) - Bedřichovy notičky – program k výročí narození B. 
Smetany 
Dílničky s rodiči 1.tř. – téma Velikonoce 
Vynášení Moreny 

Duben Divadlo Letadlo 
Sférické kino 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

11 
 

Porcelánová školička - exkurze v Nové Roli se zdobením hrnečků pro maminku 
Čarodějnický rej 

Květen Fotografování 
Dravci (p.Burghauser) - ukázky živých ptáků, beseda 
Vítání občánků – vystoupení předškoláků pro obec 

Červen MDD – zábavné dopoledne se soutěžemi 
Výlet na Boží Dar – Ježíškova stezka 
Projížďka autovláčkem po K.Varech 
Výlet Farmapark U Toma 
Pasování předškoláků 

Průběžně Třída Ježků každou druhou středu golf – tréninky dětí 
Třída Zajíců na jaře lekce plavání na ZŠ Krušnohorská, K. Vary 
Každý čtvrtek pohybové hry v tělocvičně ve spolupráci s VK Karlovarsko 
Návštěvy knihovny – průběžně podle témat (např. advent, Velikonoce, 
masopust apod.) 
Besedy s rodiči nebo příbuznými se zajímavým povoláním či koníčkem – 
příležitostně (včelař, voják, hasič, hokejista apod.) - v rámci vzdělávání k 
tématu 

 

 

Základní škola  
První 
pololetí 

• Plavání  
 

• 3. a 4. ročník 

Září Fotografování žáků  
Schůzka rodičů integrovaných žáků s třídními učiteli a 
všemi učiteli, kteří se podíleli na vypracování IVP 

1. třída 
Celá ZŠ 

Říjen Divadelní představení „Vévévé.československo.cs“   
Přírodovědná vycházka     
Minikopaná K. Vary, ZŠ Konečná     
Kam po ZŠ - SPŠ Ostrov      
Příprava občanů k obraně státu - Armáda ČR 

9. třída 
1. třída 
výběr z žáků 1. stupně      
9. třída 
6. - 9. třída     

Listopad  Beseda knihovna Dalovice 
Dopravní hřiště 
Schůzka Rady rodičů   
Schůzka s rodiči žáků 9.tř a žáků 5. tř. hlásících se na 
víceletá gymnázia 

1., 2. a 5. třída 
4. třída 
ŘŠ 
VP 

Prosinec • Koncert na OÚ Dalovice 

• Mikulášská nadílka ve třídách 

• Beseda knihovna Dalovice 
Vánoční posezení pro rodiče žáků 1. třídy 
Vánoční posezení pro dalovické důchodce 
Vánoční besídky ve třídách 

• 1. – 9. třída 

• 9. třída 

• 1., 2., 3. a 5. třída 

• 1. třída 

• 1. třída 

• Celá ZŠ 

Leden • Florbal 

• Miniházená 

• Prevence „Bezpečná cesta do bezpečí“ 

• Exkurze Witte Ostrov 

Výběr 9. třída 
Výběr 2. – 5. třída 
1. – 3. třída 
8. třída 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

12 
 

Schůzka s rodiči žáků 5.tř. a 9.tř. – přihlášky na SŠ    
Lyžařský výcvik    1. tř.      
Prevence Policie ČR: Šikana + kyberšikana“ –  5. tř.  
Prevence PolicieČR: Bezpečně v elektronickém světě  
Prevence Policie ČR: Tabák, kratom        

VP 
1. třída 
5. třída 
6. třída 
7. třída 

Únor Přednáška zaměstnance ČSÚ „Statistika“  
Přednáška 1. pomoc  
Koncert „Orchestr na smetaně II.“  
Koncert „Orchestr na smetaně I.“  

8. a 9. třída 
1. – 3. třída 
6. – 9. třída 
1. – 5. třída 

Březen Lyžařský výcvik 
Prevence Policie ČR „Tvoje cesta načisto“         
Prevence Policie ČR „Kde se rodí zlo“          
Okresní kolo recitační soutěže  
Filmový festival Jeden svět – lidská práva, K. Vary, kino 
Drahomíra       

7. třída 
9. třída 
8. třída 
5. třída 
5. – 9. třída 

Duben Zápis do 1. třídy 
Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou – OÚ Dalovice   
Miniházená, K. Vary, ZŠ Konečná  
Rada rodičů  
Zájezd do Anglie       

1. stupeň 
Celá ZŠ 
Výběr 1. stupeň 
ŘŠ 
Výběr žáků  6. - 9. třída     

Květen McDonald Cup - kopaná      
Fotografování tříd a jednotlivců a zaměstnanců školy  
Filmové představení ke dni dětí 
Výlet Karlovy Vary – vyhlídky 
Návštěva akce na OÚ - Šachy 

Výběr žáků 2. – 5. třída 
Celá ZŠ 
Celá ZŠ 
1. třída    
2. a 3. třída 

Červen • Škola v přírodě 
Dopravní hřiště  
Turnaj miniházená K. Vary, ZŠ Konečná  
Beseda knihovna Dalovice 
Školní výlety  
Rozloučení s vycházejícími žáky 9.třídy 

2., 3. a 5. třída 
4. třída 
Výběr 2. – 5. třída 
2. a 5. třída  
Celá ZŠ 
Všichni vyučující + OÚ 
Dalovice 

 

 

Školní družina 
Září • Podzimní výzdoba školy a drakiáda ve školních družinách 

Říjen • Canisterapie s Bohumilem Stránským (poučné odpoledne  

• s canisterapeutickými psy). Děti přispívaly balíčky piškotů na jejich výcvik. 

Listopad  • Halloweenská výzdoba školy + oslava samotného svátku pro všechna oddělení 
ŠD v tělocvičně (soutěže, diskotéka – pozváni rodiče) 

Prosinec Vánoční přání pro dalovický Domov seniorů 
Vánoční přání pro rodiče 
Výroba ozdob na vánoční stromy před obecním úřadem Dalovice 
Mikulášská nadílka v družinách + zábavné odpoledne pro všechna oddělení ŠD 
v tělocvičně školy (soutěže, diskotéka) 

Leden • Pomáháme ptáčkům - děti přinášely zrní a semínka do krmítek 



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

13 
 

Únor • Masopustní karneval pro všechna oddělení ŠD v tělocvičně školy 

Březen • Výroba dárečků k zápisu pro budoucí prvňáčky 

Duben Pálení čarodějnic v areálu školy, odpolední posezení s rodiči, opékání buřtů a 
soutěže pro děti 

Květen Výroba mýdel ke Dni matek 
Výroba přáníček ke Dni matek 

Červen • Dětský den pořádaný v areálu školy pro všechna oddělení ŠD. Do akce se 
zapojili žáci 6. ročníku a pomohli s pořádáním akce. 

 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Poslední kontrola ČŠI proběhla v termínu od 18. 9. do 21. 9. 2023. Cílem kontroly ČŠI bylo 

hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, hospodaření s finančními prostředky a 

správnost dokumentace. Hodnocení školy ČŠI bylo kladné, bez vážnějších závad. (Drobné 

nedostatky byly odstraněny ihned, v případě zavedení nového informačního systému byla 

ponechána lhůta do srpna 2024). Do tohoto termínu byl zaveden nový informační systém 

Edookit. 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

 

a) údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

 

                                  Příjem   Výdej    

Přímé NIV celkem  21 667 351,-  21 667 351,-   

z toho 

na platy   15 440 807,-  15 440 807,-           

OON         271 855,-       271 855,-                       

Odvody     5 310 882,-    5 279 547,-                

FKSP         308 817,-       310 401,-                 

ONIV         334 990,-       364 741,-              

Dotace celkem                   877 537,-                      877 537,- 

z toho 

OP VVV – ÚZ 33 063                     762 837,-       762 837,-   

NPO doučování – ÚZ 33 086       53 700,-         53 700,-    



      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DALOVICE 

14 
 

NPO dig.propasti – ÚZ 33 088     61 000,-         61 000,-                

 

b) údaje o hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

příspěvek   1 230 000,- 

čerpáno   1 130 600,- 

zůstatek        99 400,-  (je součástí HV) 

 

c) údaje o hospodaření školy s finančními prostředky státu – dotace Šablony III. 

zůstatek v roce 2023    186 340,- 

vyčerpáno v roce 2023              186 340,- 

zůstatek                 0,-  

 

d) údaje o hospodaření školy s finančními prostředky státu – dotace Šablony I. - JAK. 

příspěvek v roce 2023  1 439 310,- 

vyčerpáno v roce 2023      505 940,- 

zůstatek        933 370,-  (převeden do roku 2024) 

 

 

V Dalovicích dne 15.10.2024 

 

                                                                                                           -------------------------------------- 

                                                                                                                     Mgr. Jan Matura 

                                                                                                                 Ředitel základní školy 

 

 

Školská rada schválila výroční zprávu o činnosti školy (příspěvkové organizace) 

za školní rok 2023/2024 dne…………………………. 

 

 

 

                                                                                                           -------------------------------------- 

                                                                                                                    Zdenka Lodrová 

                                                                                                              Předsedkyně školské rady 


